
令和元年 10 月 8 日 

４年生児童保護者 様 

京都市立小野小学校 

校長  寳 居  繁 治 

 

今後の気象状況とみさきの家実施に向けて 

 錦冷の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育推進のため，何かとご理解・ご協力をいただきまして厚くお礼申し上げます。 

さて，いよいよ子ども達が楽しみにしている「みさきの家野外活動」が週末に迫ってまいり

ました。子ども達は，思い出に残る活動にしようと，それぞれの役割ごとに意欲的に準備を進

めています。 

しかしながら，日本の南の海上に台風１９号が発生しており，その影響が出発日にかかる恐

れが出てまいりました。今後もご家庭の方で，テレビ・ラジオ・インターネット等の情報にご

注意いただくと同時に，原則以下の対応を基本としていきますので，ご確認と対応へのご理解

をよろしくお願いいたします。 

 

 

１３日（出発日の早朝）に「暴風警報」※が発令されている場合   

※「京都府南部」に「暴風警報」が発令中 

□午前 ７時までに解除になった場合……予定通り７：２０学校集合 

□午前 ９時までに解除になった場合……出発時刻を遅らせて実施 

□午前 １１時までに解除になった場合……出発時刻を遅らせて実施 

【集合時刻については，学校ＨＰ，メール配信，東西門掲示板で連絡いたします。】 

□午前11時時点でも解除されない場合……実施日を延期します。 

 

 

○ 「暴風警報」が解除されるまで，自宅待機となります。 

なお，臨時休校で実施延期となった場合，代休日を含む過ごし方を担任より電話連絡い

たします。気象条件悪化による緊急対応となりますので，ご理解のほどよろしくお願い申

し上げます。 

〇その他 

※ 「暴風警報」「特別警報」以外の「大雨警報」や「洪水警報」の場合は，基本的に平常

通り実施をいたします。（山科川の水位が危険水位に達しない場合に限る。） 

※ みさきの家実施に関わる情報は，メール配信・学校ＨＰでお知らせいたします。学校か

らの連絡手段を確保するため，申し訳ございませんが，学校への電話でのお問い合わせ

はご遠慮ください。 


